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Prishting, 20.12.2022
Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i I1l-t&, RKS-10000 Prishting Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
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KUVENDI I ODES SE FIZIOTERAPEUTEVE TE KOSOVES né mbéshtetje t& Nenit 19,
paragrafit 1 me nen paragrafin 1.1 t€ Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Nenit 20,
paragrafi | me nén paragrafin 1.1 t& Statutit t&€ Odés s€ Fizioterapeutéve t&€ Kosovés, né mbledhjen

e datés 20.12.2022 miraton kété:

PiiR ZGJEDHJEN E ORGANEVE Tii OFTK-SI

RREGULLORE

PJESA I

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéellimi

m /
¥

»

._<,;

==

Kjo rregullore ka pér qéllim té rregullojé dhe pércaktojé té drejtat zg]edhore,”prqcedurat kushtet,
kriteret, kompetencat dhe pérgjegjésité né procesin e zgjedhjeve té blendshme t€ organeve

pérfagésuese t& OFTK-sé.

Neni 2

Fushéveprimi

%O 0/\09@)}1

1. Kjorregullore zbatohet né& procedurat e zgjedhjes s€ organeve pérfagésuese t&€ OFTK-sé, si

organe individuale apo kolegjiale.
2. Dispozitat e késaj rregullore nuk zbatohen pér procedurat e zg]edhjes s€ organeve pér té

cilat procedurat e zgjedhjes jané t&€ rregulluara me dispozita t€ veganta t& akteve t€ tjera

Adresa:

Tel +383(0) 45 460 551;

Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i Ill-t&, RKS-10000 Prishtiné

Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina
e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org

Odae
Fizioterapeutéve
té Kosovés
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normative t€ OFTK-se .

Neni 3

Pérkufizimet

Né kontekst t& késaj rregullore, termet dhe akronimet e pérdorura kané kéto kuptime:
1. Libri i Votimit - éshté formé e aprovuar nga KQZ-ja n& t€ cilén shénohen sqarimet,
plotésimet dhe vérejtjet pérkitazi me procesin zgjedhor nga anétarét e KNJZ-sg,
vézhguesit dhe votuesit;

2. Lista e Votuesve - lista me t& dhénat e anétarit t€ OFTK-se t& cilét kané t& drejté
votimi pér Kuvendin e OFTK-se ;

3. KQZ - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, organ i pavarur pérgjegjés pér administrimin e
zgjedhjeve;

4. KNJZ - Komisioni i Njésisé Zgjedhore pérgjegjés pér administrimin e procesr[ ng méél
zgjedhore brenda rajonit pérkatés;

5. KQV — Komisioni i Qendrés s& Votimit; _

6. Njési Zgjedhore — nénkupton bazén deleguese t& pérfagésimit t& anetareve né Kuvendln
e OFTK-se q¢ themelohet né kuadér t& rajonit;

7. Organizaté e akredituar - organizaté joqeveritare e cila pelgmes / p1ocedules s&
pércaktuar me kété rregullore zgjedhore akreditohet pér ta v &zhguar p1 océsm e zgjedhjeve
né SK-sé; Y

8. OFTK- Oda e Fizioterapeutéve t€ Kosovés; E“

( ,\.“'.

C
)

9. Proceduré qarkulluese - &shté votim nga distanca n€ ményré elekﬁ 6mke
10. QV — Qendra e Votimit

\

11. SKQZ- Sekretariati i KQZ-sé&; o
12.Delegim - Proces pérmes t€ cilit institucionet e pércaktuara me kété negullore delegOJne
anétarin e OFTK-s€ pa i’u nénshtruar procesit zgjedhor N
o) .
: 3 * . oo - - 5 ;‘,//:/; T e
13. Vézhgues - personi i certifikuar nga KQZ-ja pér t€ vézhguar procesin «":;’(; /~ —
Zgjedhor. ' OA0SOM
Adresa: Kompleksii QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisg), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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Neni 4

Shpallja e zgjedhjeve

—_

Kuvendi i OFTK-sé cakton dhe shpall datén e zgjedhjeve pér Kuvendin e OFTK-sé.
2. Vendimi i Kuvendit pér té caktuar datén e zgjedhjeve béhet jo mé herét se gjashté

(6) muaj dhe jo mé& voné se 1 (nj€) muaj para datés s€ zgjedhjeve.

3. Kuvendii OFTK-sé zgjedhet pér nj€ mandat katér (4) vjecar, i cili fillon g€ nga ditae seancés
konstitutive e cila mbahet brenda tridhjeté (30) ditésh nga shpallja zyrtare e rezultateve t&
zgjedhjeve.

4. Vendimi pér shpalljen e zgjedhjeve b&het publik n&€ web fagen e OF TK-s&.

Neni 5

)’,H I\\iu
Zgjedhjet e jashtézakonshme X Jw o
Zgjedhjet e jashtézakonshme do t&€ mbahen dhe organizohen nga KQZ-ja sipas plocedules pér
mbajtjen e zgjedhjeve t& rregullta q€ jané t€ parapara me kété rregullore, né afat j) ) mé herét se
tridhjeté (30) dité dhe jo mé& voné se dyzeté (40) dité nga shpérndarja e Kuvendit, !

li)

( 5] /

l‘ ) /
PJESA II @
()]
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE <.
O

KREU I D\

DISPOZITAT E PERGJITHSHME £\
Neni 6 “ N\
/(‘\) Y
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ey, ™l

) ( )/"\( )SOM
1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, &shté organ i OFTK-sé me mandat 4 vjecar dhe i pavarur. ’
KQZ-ja siguron pérgatitjen dhe mbajtjen e zgjedhjeve n€ pajtim me Statutin e OFTK-sé
dhe késaj rregullore.
2. KQZ é&shté e vendosur né selin€ e OFTK-sé

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i l1l-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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3. KQZ ka vulén e saj autentike, pérmbajtja, forma, dimensionet dhe ményra e p&rdorimit
t€ vulés pércaktohen me vendim té KQZ-sé.

4. KQZ ka protokoll t& vecanté.

KREU II
PERBERJA, KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE ORGANIZATIVE TE KQZ-SIK

Neni 7
Pérbérja dhe mandati i KQZ-sé

=~ N0

1. KQZ pérbéhet nga kryesuesi dhe 4 (katér) anétaré t& zgjedhur nga Kuvendi i OFIK—se
me propozimin e KD. ¢ N( #

2. Anétarét e KQZ-sé¢ kané mandat 4 (katér) vjegar nga dita e zgjedhjes sé tyre dhe deri né
pérfundimin e procedurés s€ zgjedhjes s& anétaréve me mandat té ri. Procedur? e zgjedhjes s&
anétaréve t& KQZ-sé& duhet té filloj 15 dité¢ (pesémbédhjeté) para skadimit téamandatit t& anétaréve
ekzistues t€ zgjedhur t& KQZ-sé. o /

3. Deri né€ zgjedhjen e aétaréve t€ rinj t&€ KQZ-s€, anétarét e mandatit ekmstlies dé té
ushtrojné kompetencat dhe pérgjegjésité e tyre. :tf

4. Anétarét e KQZ-s€ mund t€ zgjedhén vetém pér dy mandate dhe t& li]ejty’g nuk mund té&

)
jené kandidaté pér anétaré t€ organeve t&€ OFTK-sé. Lk \
5. Anétarét e zgjedhur t&€ KQZ-s€ nuk mund t€ mbéshtesin me nénshkrim aane kandldat
pér anétar t€ Kuvendit t¢ OFTK-sé. O
. (\) . ) o
Neni 8 Qy, ™
( {//(f\v}/ . :
o ~{/-
Kompetencat e KQZ-sé "\ ( AOSON
oUW
1. KQZ-ja n€ pajtim me ké&t€ rregullore ka kéto pérgjegjési:
Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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1.1 pérgatitjen dhe mbajtjen e zgjedhjeve né& pajtim me Statutin e OFTK-sé dhe kété
rregullore;

1.2 pérgatitjen, mbikéqyrjen, drejtimin dhe verifikimin e t€ gjitha veprimeve qé kan&
t€ b&jné me procesin e zgjedhjeve t€ anétaréve té€ organeve t€ OFTK-se;

1.3 pérgatitjen dhe miratimin e planit t€ veprimit dhe pércaktimin e detyrave t&€ veganta;

1.4 pércaktonin e afateve kohore né ekzekutimin e planit t€ veprimit dhe monitorimin
e zbatimit té tij;

1.5 emérimin e KNJZ-ve;

1.6 mbikéqyrjen e punés s& KNJZ-ve dhe veprimeve pérgatitore né procesin zgjedhor;

1.7 miraton formén dhe dizajnin e fleté votimit;

1.8 certifikimin e listés sé€ votuesve;

1.9 certifikimin e kandidatéve pér organe t& OFTK-s& né pérputhje me kriteret ligjore dhe
legjislacionin pérkatés; ‘

1.10 certifikimin e rezultatit zgjedhor dhe shqyrtimin e ankesave zgjedhore 7\ ele

t€ parashtruara nga palét; Q"
1.11 trajnimin dhe sigurimin e materialit zgjedhor pé&r KNJZ-t&; ¢ N
1.12 pércaktimin e QV; /
1.13 Nxjerr akte tjera dhe kryen edhe detyra t&€ ndryshme né realizim t& <zg] edhj eve t&
organeve t& OFTK-sé né pérputhje me dispozitat e késaj 1regu1101e /
"
2. Jashté procesit t€ rregullt zgjedhor mbledhjet e KQZ-s¢ thirren me kerkes;ﬁ e Kryetarit t&
OFTK-sé sipas nevojés konkrete pér ¢éshtje nga fushéveprimi i késaj negullme
3. Céshtjet tjera t& mbarévajtjes sé€ punés t& KQZ-sé€ rregullohen pershtatshmehsh\me rregulloren

pér punén e organeve kolegjiale t&¢ OFTK-sé. <\
o
O N
Neni 9 5.
Kompetencat dhe pérgjegjésité e anétaréve t€ KQZ-sé L7

//)
~ 0A0s0Y

1. Anétarét e KQZ- sé kané kéto kompetenca dhe pérgjegjési:

1.1. kujdesen pér zbatimin e késaj rregullore dhe akteve t& tjera t€ nxjerranga KQZ-ja;
1.2. . marrin pjesé né mbledhjet e KQZ-s€ dhe japin propozimet e tyre lidhur me ¢éshtjet

Adresa: Kompleksii QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-i&, RIKS-10000 Prishting Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatorny), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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qé trajtohen né mbledhjet e KQZ-s¢;

1.3. kryejné detyrat e pércaktuara nga KQZ-ja dhe ndérmarrin veprimet e pércaktuara

sipas planit t&€ miratuar t& veprimit;

1.4, propozojné& ploté€simin dhe ndryshimin e rendit té dités;
1.5. njoftojné kryesuesin dhe arsyetojné pér mos pjesémartje né mbledhje;
1.6. pérmbahet dhe deklarohet né rast se dyshon lidhur me ekzistimin e ndonjé rrethane té

konfliktit t& interesit dhe

1.7. kryejn€ veprime t€ tjera brenda fushéveprimit t& KQZ-sé.

Anétari 1 KQZ-s€ éshté 1 obliguar g€ mungesén e tij n€ mbledhjen e ardhshme té
thirrur t&€ KQZ-se ta arsyetojé. N¢ rast té tri mungesave t€ paarsyeshme, anétarit
t&¢ KQZ sé i pérfundon mandati.

1.

Neni 10
s o o . ’\I..‘!‘ " b U
Kryesuesi i KQZ-sé o\ \O B

Kryesuesi 1 KQZ-s& ka kéto kompetenca dhe pérgjegjési: ®)

1.1 Pérfagéson KQZ-né;

1.2 Thérret mbledhjet e KQZ-sé dhe propozon rendin e dités; 9 /"

1.3 Kryeson mbledhjet dhe kujdeset pér mbarévajtjen e saj; 2/

1.4 Kujdeset pér zbatimin e drejté t& k&saj rregulloreje, Vendimeve,g,efkteve té tjera t&
KQZ s& dhe akteve normative t&¢ OFTK-s€ brenda fusheveprnmt te¢ KQZ-s&;

1.5 Siguron transparencén e akteve g€ 1 nxjerr KQZ-ja;

1.6 Nénshkruan vendimet dhe aktet tjera t€ miratuara nga KQZ-Ja C )

1.7 Kryen dhe ndérmerr veprimet tjera t€ nevojshme pér ﬁJDkSlonallfeI;n\e KQZ-sé.

& %

2. NE rast t& pamund&sis€ s& ushtrimit t& kompetencave dhe perg]eg]eswe te percaktuara nga

Adresa:

Addre

paragrafi 1, t& njéjtat do t& ushtrohen nga z&évendés kryesuesi i KQZ-sé.

Neni 11

Zévendés kryesuesi i KQZ-sé

Kompleksi i QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishting Odae
ss: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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Lévendéskryesuesi i KQZ-s& zgjedhet nga radhét e anétaréve t€ KQZ-se me
propozim t& kryesuesit te KQZ-sé.

2. Zévendss kryesuesi i KQZ sé zgjedhet me shumicén e thjeshté t& anétaréve t€ KQZ-sé&.

Neni 12
Mbledhjet e KQZ-sé

1.QZ-ja mban mbledhjet e rregullta t& paktén njé heré né javé nga shpallja e zgjedhjeve t€ OF CEK= D ut
sé. Jashté procesit t& shpallur zgjedhor mbledhjet thirren sipas nevojés konkrete né 1<uade1 fé.
fushéveprimit dhe kompetencave t& KQZ s&. <

4,4,

2. Mbledhjet e rregullta i thérret Kryesuesi me propozim t& rendit t& dités pel

mbledhjen e thirrur. 4
3. Rendii dités dhe materiali pércjellés i dérgohet anétaréve t&€ KQZ-s€ s€ bashku me ftesén pér
mbledhje. ' /
4. Ftesa dhe materiali nga paragrafi 3 i kétij neni duhet t'u dérgohen anetale(/e té KQZ-sé
sé& paku 24 oré para mbledhjes sé& thirrur. D ri
5. N& pamundési té thirrjes s& mbledhjes nga Kryesuesi, mbledhja e rreglﬂlt und té

thirret edhe nga z&vendés kryesuesi. m \
\

6. Mbledhjet e jashtézakonshme t& KQZ-s& mund t& thirren me kérkesén e t& pakten 3 (tre)
anétaréve té KQZ-sé. Detyrimet lidhur me paragrafét 3 dhe 4 t& kétij neni huk jané t&
zbatueshme me rastin e thirtjes s& mbledhjes s€ jashtézakonshme. LN
7. Pér t& gjitha mbledhjet e KQZ-sé& pérpilohen procesverbalet t& cilat po ashtu lmhen ne._
arkivin e KQZ-s&. Procesverbalet e mbledhjes s& mbajtur t& KQZ s& miratohen n& &, 7: e
mbledhjen e radhés. J 0x 0SOM ‘
8. Pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané paraparé me dispozitat e késaj rregulloreje, at€heré .
jané t& zbatueshme dispozitat e Rregullores pér procedurat e vendimmartjes t€ |
organeve t&¢ OFTK-s€.

Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i 11l-t&, RKS-10000 Prishting Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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Neni 13
Procesverbalet e mbledhjes sé KQZ-sé

1. Procesverbali i mbledhjes s& KQZ-sé pérfshin:

1.1 Datén dhe vendin e mbledhjes;

1.2 Pjesémarrésit q€ jané prezenté né mbledhje;
1.3 Rendin e dités t€ aprovuar nga KQZ-ja;

1.4 Céshtjet e diskutuara né mbledhje;

1.5 Vendimet g€ jané marré;

1.6 Formén dhe rezultatin e votimeve.

2. Pas miratimit nga anétarét e KQZ sé&, procesverbali nénshkruhet nga
Kryesuesi dhe procesmbajtési.

Neni 14 AU =
Kuorumi dhe vendimmarrja "

KQZ-ja ka kuorum kur jang t& pranishém t& paktén tre (3) anétaré t&8 KQZ- -s€.
Para ¢do vendimi, Kryesuesi i mbledhjes duhet t& konstatojé kuorumin ¢’ mbledhjes

Vendimet e KQZ-s& merren me shumicén e thjeshté t& votave t& anetaw{/e & KQZ-sé.
NEg rastet kur numri i votave pér dhe kundér jané t& barabarta, vota e Klyesuesrc
t& mbledhjes &shté vendimtare. 0) Ln
dhe
\

Sl e

5. Né ¢do piké t& rendit t&¢ dités, Kryesuesi e hap diskutimin, e hedh né- ‘votl
konstaton pérmbajtjen e vendimit dhe rezultatin e vendimit.
6. KQZ vendos pér kéto ¢éshtje:

(H ‘ «\

'(.

6.1 Miratimin e Rregullave Zgjedhore, [+%
6.2 Certifikimin e Listés sé& Votuesve; O \
6.3 Certifikimin dhe shpalljen e rezultateve zgjedhore; Q) "
6.4 Vendimet lidhur me ankesat q& kané té bé&jné me shpalljen e rezultateve. ‘L’J/\/;,.(\ ‘
.
U (

) A
7. NE rast t€ ekzistimit t&€ konfliktit t& interesit, anétari i KQZ-s& ka pér obligim q& t& veté 050

deklarohet dhe t& térhiget nga procedura e votimit. N& rast t& mos deklarimit t& anétarit
lidhur me ekzistimin e konfliktit t& interesit, rrethana e tillé mund t& denoncohet nga secili
anétar i KQZ-s&. N& rast t& denoncimit t& tillé Kryesuesi i mbledhjes e nxjerr né votim
denoncimin e arsyetuar. N& rast té& vetédeklarimit apo denoncimit t& ekzistimit t& konfliktit

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishting Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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té interesit, anétari q€ konsiderohet se gjendet né rrethana té tilla, p&rjashtohet nga shqyrtimi
dhe votimi 1 ¢é€shtjes pér té cilén duhet vendosur.

Neni 15

Votimi

1. Votimi n€ mbledhjet e KQZ-s¢ &shté i hapur.

2. Forma e votimit b&het pérmes votés PER, KUNDER dhe ABSTENIM.

3. Vendimet e KQZ-s& s€ mund t& merren edhe né proceduré qarkulluese. Procedura garkulluese
&shté proceduré e votimit, n€ t&€ cilén anétarét votojné individualisht, me shkrim, pa gené e
nevojshme mbledhja e KQZ-sé.

KREU III ;(\}&{}\,\p:)ih
o A4\
SEKRETARIATI 1 KQZ-SE <\
Neni 16 b
O
Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretariatit té¢ KQZ-sé¢ ., /
;V.‘ J /
( /) /

1. Sekretariati i KQZ s€ &shté njési administrative e KQZ-s& q& né kuacLel te funks1oneve dhe
pérgjegjésive, ndihmon KQZ-né n& zbatimin ¢ procesit zgjedhor né pajtlm e kété rregullore
dhe akteve tjera normative t€¢ OFTK-se . -

2. Sekretariati i KQZ s& ushtron kéto funksione: ‘U\) \

2.1 Bén njoftimin e anétaréve t& KQZ-s€ pér mbledhjet e thirrura né pajtlm }ne kéte
rregullore; > A

2.2 Pérgatit dhe dérgon materialin e nevojshém,; ( ) (-_\\ %

2.3 Merr pjesé né ekzekutimin e planit t&€ veprimit t€ miratuar nga KQZ-ja; %,

(/( )
2.4 Kryen t€ gjitha veprimet q&€ i besohen nga KQZ-ja lidhur me procesin zgjedhor;

70 ¢ JAOSOY

2.5 Ofron mbéshtetje logjistike pér nevojat e mbarévajtjes s€ procesit zgjedhor;

2.6 Koordinon shpérndarjen dhe mbledhjen e materialit zgjedhor né& afatet e pércaktuara me
Planin e Veprimit;

Kompleksi i QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
ress: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina

Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org
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2.7 Siguron mbajtjen e procesverbaleve t&€ mbledhjeve si dhe evidencén e
pjesémarrjes né mbledhje;

2.8 Kryen puné tjera sipas nevojés.
3. Sekretariati i KQZ-s¢ mund t’i propozojé KQZ-sé ¢éshtje t& ndryshme qé kané t&€ b&jné me

¢éshtjet operacionale té procesit zgjedhor dhe t& propozojé qé ¢éshtjet e tilla té shqyrtohen né
mbledhjen e KQZ-sé&.

Neni 17

Pérbérja e Sekretariatit t€¢ KQZ-sé

1. Sekretariati i KQZ-sé pérbéhet nga zyrtarét e Shérbimit Profesional t&€ OFTK-se
2. Késhilli Drejtues cakton koordinatorin dhe pérbérjen e Sekretariatit t& KQZ - el \peul
Sé' ¢/ ;\u i: '\ . V B

3. Sekretariatit t&¢ KQZ-sé sipas nevojés mund t’i caktohen anétaré shtesé me mirat(ilr“riin g

Kryetarit t¢ OFTK-se . e
4. Sekretariati i KQZ-sé &shté bartés i detyrave dhe pérgjegjésive gjaté gjithé koh'e’,s'/sa
zhvillohet procesi zgjedhor. 2/

> Sy //
o) /

5. Dispozitat e paragrafit paraprak zbatohen pérshtatshmérisht edhe gjaté organjzimit €
zgjedhjeve t& parakohshme pér ndonjérin nga organet e OFTK-se. L

0

S

S |

KREU IV N\

,(.‘ .\\

NJESITE ZGJEDHORE DHE KOMISIONET E NJESIVE ZGJEDHO
O N

Neni 18 .

(@] e j
}'(f/‘ i S o ‘
Njésité Zgjedhore 7/ 3>(! N

/w) =
' 0A0S0OY

1. Njésité zgjedhore themelohen si mé poshté:

1.1 Njésia zgjedhore e Prishtinés: Prishting, Fushé Kosové, Podujevé, Lipjan,
Obiliq, Gllogoc, Graganicg. |

Adresa: Kompleksi i QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i 11l-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés




/ —
o\ampeuréte 16

Oda e Fizioterapeutéve té Kosovés / Komora Fizioterapeuta Kosova

Kosovo Chamber of Physiotherapists

1.2 Njésia zgjedhore e Prizrenit: Prizren, Suhareké, Malishevé, Dragash, Mamushé.
1.3 Njésia zgjedhore e Pejés: Pejé, Degan, Kling, Istog Junik.
1.4 Njésia zgjedhore e Gjakovés: Gjakové dhe Rahovec.
1.5 Njésia zgjedhore e Gjilanit: Gjilan, Kamenicg, Viti, Novobérdé, Kllokot,
Partesh, Ranilluk.
1.6 Njésia zgjedhore e Ferizajit: Ferizaj, Shtime, Kaganik, Shtérpcé, Hani i Elezit.
1.7 Njésia zgjedhore e Mitrovicés: Mitrovic€, Vushtrri, Skenderaj, Mitrovica e
Veriut, Leposaviq, Zvegan, Zubin Potok.
1.8. Institucionet e Arsimit t& Larté (IAL) t& akredituara nga Agjensioni i Akreditimit t& Kosovés
té cilat kan& marr akreditimin BSc dhe ofrojné programin e studimeve né pérputhje me
rekomandimet e WCPT-s¢, delegojné nga 4 anétaré né¢ Kuvendin e OFTK-sé&.

2. KQZ-janxjerr vendim pér t& pércaktuar:

2.1 Qendrat e votimit n& Njésiné Zgjedhore; -1\ )\
2.2 Numrin e anétaréve, nga té cilét pérb&het Njésia Zgjedhore; Q
2.3 Numrin e anétaréve t& deleguar pér Kuvendin e OFTK-se. o

“ { )

3. Se né cilén Njési Zgjedhore anétari i Odés mund t& kandidojé€ apo t& Votojé'ﬁél'céktohet né
bazé t& vendbanimit t& pérhershém t& anétarit t&€ Odés apo Institucionin ku’ uShn on kujdesin
shéndetésor t&¢ déshmuara me dokumentacionin pérkatés, t& pérfshir a/ev1dentﬁa1a né data
bazén e OFTK-se. (n

lt a

Komisioni i Njésis¢ Zgjedhore [s)
N\
N\

Neni 19 0\

( \
\
\,

\

—_

. N& ¢do Njési Zgjedhore t&€ votimit themelohet KNJZ. & b
2. KNJZ ka tre (3) anétaré: Kryesuesin e KNJZ-s€, Komisionerin pér fleté Votlm dhe

Komisionerin /
e listés identifikuese, t& cilét jang pérgjegjés pér administrimin dhe or ganlzlmln e’ //
) OO«
zgjedhjeve brenda njésisé zgjedhore. OSOM
3. KNjZ-té certifikohen me vendim t& KQZ-s& jo mé& voné se pesé€ (5) dité para dités s&
zgjedhjeve.

4. KNjZ-t& do té kené mandat deri né certlﬁlqmm e rezultatit zgjedhor nga KQZ-ja.

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t€, RKS-10000 Prishtiné l Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 37 Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 55 l té Kosovés

1; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org
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. Anétarét e KNJZ-s€ jané anétaré me t€ drejté vote né€ at€ njési. Vetém né raste t&

jashtézakonshme, si refuzimi i marrjes s€ detyrés nga t& gjithé anétarét apo mos pérgjigja
pér pranim t€ detyrés brenda 5 dité€ve nga KQZ, KQZ mund t€ emérojé anétaré t&€ KNJZ-s&
edhe anétarét t& cilét nuk jané votues t€ asaj njésie zgjedhore.

Asnjé anétar nuk mund t& caktohet t& shérbejé si anétar 1 KNJZ-s€, ose t& vazhdojé t&
shérbejé pasi q€ éshté caktuar, po qé se &shté kandidat pér anétar t&€ Kuvendit t&
OFTK-sé.

Asnjé anétar nuk mund t& caktohet t& shérbejé si anétar i KNJZ-s&, nése &shté né
konflikt interesi lidhje familjare me ndonjé& nga kandidatét e njésisé zgjedhore ku &shté
caktuar anétar, t€ cilin detyrohet ta deklarojé para se t& ushtrojé funksionin né¢ KNJZ.
Asnjé anétar nuk mund té caktohet t& shérbejé si anétar i KNJZ-s€, nése ka dhéné
nénshkrim mbéshtetés pér ndonjérin prej kandidatéve pér anétar Kuvendi nga ajo

Njési Zgjedhore.

KQZ mund té nxjerr akt t& veganté me t€ cilin mund t€ pércaktojé kompetenca dhe

pérgjegjési shtesé pér KNJZ-sé. A0 e
10. KQZ cakton anétaré rezervé pér KNJZ né rast t&€ munges€s s¢ ndonjérit nga anéta;;éfhga -
paragrafi 2. Oy ‘
11. Emé&rimi i nj& anétari t& KNJZ-s€ 1 nénshtrohet betimit dhe nénshkrimit t& ‘-*Ko/dit té
Sjelljes s& KQZ-s& t& miratuar nga KQZ-ja, para fillimit t& puné&s. (‘, /
!J .5',‘ /’/
o
Neni 20 D
;( .
Kompetencat dhe pérgjegjésité e KNJZ-sé K S

1. KNJZ-t¢ kané& kompetencé dhe pérgjegjési pér:

Adresa: Kompleksi i QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i I1l-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3'¢ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

1.1 mbarévajtjen e procesit zgjedhor né QV t& njésisé zgjedhore; D\
1.2 zbatimin e t€ gjitha masave t€ pércaktuara nga KQZ-ja pér ta 5
. o @ (07 ~
menaxhuar procesin e votimit. Ly, T—

1.3 kujdesin ndaj materialit zgjedhor dhe pérdorimin e tij sipas rregullave t& " OA( )SOY
pércaktuara nga KQZ-ja.

1.4 shmangien dhe raportimin e parregullsive zgjedhore né rast t€ evidentimit t& tyre;

1.5 kryerjen e punéve t& tjera t& pércaktuara nga KQZ-ja.

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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2. KQZ-ja mund ta revokojé n€ ¢do koh& emérimin e secilit anétar t&€ KNJZ-s& nése:
2.1 nuk i kryen detyrat sipas rregullave t&€ KQZ-s€.
2.2 vepron n€ ményré t&€ anshme dhe joprofesionale.
2.3 nuk merr pjesé n€ dy takime t& njépasnjéshme t& KNJZ-s€ pa ndonjé arsye t& bazuar;
2.4 merr pjesé né pérkrahje t€ kandidatéve pér anétaré t& Kuvendit.

KREU V
Plani i veprimit dhe mjetet financiare
Neni 21
Plani i veprimit

,";“_Af el ‘?7
Plani i Veprirnit éshté akt i miratuar i KQZ-s& me t& cilin béhet konkretizimi i veprimeve dhe akt1v1tetevé te
KQZ dhe KNJZ.

Plani i Veprimit do t& pérmbajé: ol

1.1 Procedurat e zgjedhjeve, njoftimin, publikimin dhe informimin;
1.2 Veprimet q& duhet ndérmarré pér sigurimin e Listés s& Votuesve dhes /
veprimet né lidhje me verifikimin; 9 /
1.3 Oraret pér sigurimin e materialit t€ nevojshém pér Veprime pel/gatltme teé
procesit zgjedhor; m
1.4  Caktimin e kohés dhe afateve pér caktimin e anétaréve t& KNJZ-ve dhe
procedimit pér certifikim nga KQZ-ja. e} \
Ményrén dhe veprimet e nevojshme pér sigurimin e materialit zg]edhm

5
6  Tg gjitha ¢éshtjet operacionale mbi pérgatitjen, menaxhimin dhe pexfundlmm e
procesit zgjedhor.

/
/

1.
L.

X ( > N

Q

O, ~

;"// . 5

Plani i Veprimit 1 miratuar nga KQZ-ja mund t€ ndryshohet apo t&€ plotésohet ‘/f:’( !

nga KQZ-ja sipas nevojave q& paraqiten gjaté zhvillimit t&€ procesit zgjedhor. ~ OA0S( M

Neni 22

Mijetet financiare pér organizimin e zgjedhjeve

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i Ill-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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1. OFTK siguron mjetet e nevojshme pér organizimin e zgjedhjeve, t& destinuara pér:
1.1 Sigurimin e materialit zgjedhor dhe materialeve tjera shpenzuese;
1.2 Pajisjet dhe mjetet e nevojshme teknike pér organizimin e zgjedhjeve;
1.3 Shpenzimet e rrugés, post-telekomunikacionit;
1.4 Kompensimi pér anétarét e KQZ-sg;
1.5 Kompensimin e Sekretariatit;
1.6 Kompensimi pér anétarét e KNJZ-s¢;
1.7 Shpenzimet e informimit publik;
1.8 Angazhim t& personave tjeré pér nevojat e procesit zgjedhor;
1.9 Shpenzime t€ paparapara pér organizimin e zgjedhjeve t& miratuara nga Kryetari i OFTK,
sipas kérkesés s¢ KQZ-sg.
2. Anétarét e KQZ-sé¢ dhe KNJZ-s& kompensohen pér takimet e tyre t& barasvlershém me méditjet
pér
komisionet e OFTK-sé&. N 1O &

Q-

3. Kompensimi i anétaréve t€ Sekretariatit pércaktohet nga Ké&shilli Drejtues me p1*ongim &
Kryetarit t¢ OFTK-sé, pér periudhén e procesit zgjedhor t& Kuvendit t&¢ OFTK-$&)

K2 /
N%)
C ’)“
PJESA III 2 (
{ =
PERFAQISIMI, KANDIDIMI DHE ZGJEDHJET PR KU‘..(V,)END
KREU I o
MENYRA E PERFAQESIMIT Nit KUVEND e 5
(;")(Jf'./"; S =
S~

" DABo
Neni 23 AOSOY

Pérfaqésimi né¢ Kuvendin e Odés

1. Kuvendi i Odés ka 65 anétar¢ dhe reflekton pérfagésimin proporcional sipas nenit 18.

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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2. Njésia zgjedhore zgjedh njé anétar né Kuvendin e OFTK-s€ sipas ¢elésit pérfagésues:

Numri i pérgjithshém i anétaréve & OFTK-sé né raport me numrin e anétaréve t€ Kuvendit dhe
numri i fituar né pérpjesétim me numrin e anétaréve t& njésisé zgjedhore.

3. Mandati i anétaréve t& Kuvendit dhe anétaréve t& organeve t& Odés éshté 4 vite dhe vazhdon
deri né rizgjedhjen dhe konstatimin e Kuvendit t& 11 t€¢ OFTK-se.

4. Nése zgjedhjet pér anétaré t&€ Kuvendit ose pér organet tjera t&¢ Odés nuk mbahen né kohén
e duhur, anétarét e zgjedhur (ekzistues), pérkatésisht anétarét e organeve t& Odés, vazhdojné t&
kryejné funksionet e tyre deri né zgjedhjen e anétaréve t& rinj, maksimumi njé vit nga
pérfundimi i mandatit t& tyre.

5. Nése anétari i Kuvendit t&¢ Odés e ndryshon adresén e vendbanimit té pérhershém apo t&
Institucionit ku ushtron kujdesin shéndetésor, mbetet deri né fund t& mandatit si pérfaqésues i
njésisé zgjedhore né té cilén &shté zgjedhur.

Neni 24
Zgjedhja e anétaréve té Kuvendit t€¢ OFTK-se ’
Anétarét e Kuvendit t&¢ OFTK-sé zgjedhén me votim t& drejtpérdrejt dhe té fsheht’a né nJ &sing
zgjedhore sipas kritereve t& pércaktuara me kété rregullore. O /

(%]
Neni 25 =
Procedura pér kandidim

( ‘)
1. Cdo anétar i Odés gézon t& drejtén qé t& kandidojé dhe t&€ zgjedhet anetanDK Vendlt té Odés, 1

cili &shté regjistruar, té keté licencé valide dhe t& jeté shtetas kosovar. 'y :

2. Anétarét e KQZ-sé dhe anétarét e KNJZ-sé nuk mund té jené kandidaté per anetar te Kuvendlt
té Odés. 7 N

3. Q& kandidatura té jeté e vlefshme, kandidati pér anétar t& Kuvendit t& Odés duhet e ploteSOJe
kriteret e parapara ligjore, statusoré dhe kriteret e pércaktuara me kété rregullore. //

4. Kandidatura pér anétar t& Kuvendit t&¢ OFTK-s& duhet t& mbéshtetet me nénshkrim nga " O1080)
s& paku 5 anétar t&¢ OFTK-sé brenda njésisé pérkatése zgjedhore t€ kandidatit.
5. Mbledhja e nénshkrimeve béhet né formularin e pércaktuar nga KQZ-ja.

6. Njé anétar i OFTK-se mund t& mbéshtes vetém njé kandidat pér anétar t& Kuvendit t&€ Odés.
7. Kandidati pér anétaré t& Kuvendit nuk mund t& jep nénshkrim mbéshtetés pér

Adresa: Kompleksii QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" "4 Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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kandidaturén e tij.

8. Afati dhe procedura e aplikimit t& kandidaturés pércaktohet nga KQZ-ja.

Neni 26
Certifikimi i listés sé kandidatéve

1. Pas pérfundimit t& procedurés sé kandidimit, KQZ certifikon listén pérfundimtare t&
kandidatéve sipas njésive zgjedhore dhe i publikon né afat prej jo mé larg se 10 ditésh nga dita
qé ka pérfunduar afati pér dorézimin e kandidaturave.

2. Nga dita e certifikimit t& listés sé kandidatéve, palét e pakénaqura lidhur me listén e
certifikuar té kandidatéve pér Kuvendin e OFTK-se, mund t& paragesin ankesén e tyre
né afat prej 24 oréve nga ora e publikimit. Ankesa parashtrohet prané KQZ, i cili
e shqyrton ankesén brenda 48 oréve nga ora qé €shté pranuar ankesa.

3. Ndaj vendimit t&€ KQZ-s& me té cilin éshté shqyrtuar kérkesa, aplikuesi ka t& drejten ¢ ankesés
né Gjyqin e Nderit t& OFTK-sé&. QO

4. Pas shqyrtimit t& ankesave né rast t& paraqitjes, KQZ-ja certifikon listén peffund1mta1e té
kandidatéve pjesémarrés né zgjedhjet pér anétar t&€ Kuvendi t&€ OFTK-sg. (, >/

v AV :[',‘(]l"'
{)\ \,\J.\" i
\g\

¢ M

5. Ne rast se né njé Njési Zgjedhore, numri i kandidatéve t& certifikuar eshte)1 l’l_] &jt€ me numrin e
mandateve pér até Njési Zgjedhore, atéheré konsiderohet q& kéta kandldate kané fituar

mandatin zgjedhor me automatizém. t,
[ ’,
0\

PJESA IV ALY
2 N
PERGATITJA E DOKUMETACIONIT ZGJEDHOR DHE DERGIMI I MA[EERIALEVE
ZGJEDHORE NG
70 OA0SOY
KREU I
LISTA E VOTUESVE, FLETEVOTIMI DHE DISTRIBUIMI
Neni 27
Adresa: Kompleksi i QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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Pérmbajtja e Listés sé Votuesve

1. Lista e Votuesve paraget evidencé t& anétaréve t&€ OFTK-sé mé t& drejté vote, e q&¢ pérmban
kéto t& dhéna:
1.1Njésing Zgjedhore né t& cilén e realizon t&€ drejtén e votés anétari;
1.2Emrin dhe mbiemrin e anétarit;
1.3 Datén e lindjes;
1.4 Numrin e licencés;
1.5 Numrin e anétarésisé;
1.6 Numrin personal.

2. Lista e Votuesve e anétaréve t& OFTK-sé pérpilohet sipas rendit alfabetik t&€ emrave t€ tyre.
3. Té dhénat nga paragrafi 1 i kétij neni do t& pé&rpunohen dhe menaxhohen né pérputhje me
Ligjin pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale.

X ( “‘4"14\_\

: ,\‘ f“v\{ »’"\ ;

Neni 28 O
Fletévotimi " )’ /
(f} /
1. KQZ-ja pércakton numrin e flet€votimeve t& cilat shtypen dhe shpérncl‘g}leﬁ.
2. Fletévotimi &shté¢ me ngjyré dhe formé t€ nj&jte pér t€ gjitha njésité zgjedhore.
3. Numri i fletévotimeve t& shtypura nuk mund t€ jet€¢ mé shumé se 2%f.(e=)a gtaréve né listén
pérfundimtare t€ votuesve.

0
4. Fletévotimi pér zgjedhjet pérgatitet nga KQZ-ja dhe duhet t€ pérmbajé elemente sigurie

sipas pércaktimeve me akt normativ t&€ KQZ-sg. > N\

5. Fletévotimi shtypet nén mbikéqyrjen e drejtpérdrejt t& KQZ-s& apo Sekr étérlaﬁt t& KQZ-
SE. (})(, }/

6. Fletévotimi duhet t& pérmbajé: B "ft"}’/ -
6.1 kodin e njésis€ zgjedhore dhe gendrén e votimit; “J 0/ \0S0OY

6.2 organin qé do t& zgjidhet;
6.3 numrin rendor, emrin e mbiemrin e kandidatéve t& renditur sipas rendit alfabetik t€ emrave
t€ tyre.
7. KQZ-ja mé tutje pércakton me ané té rregullés detajet e fletévotimeve:

Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org;, web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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7.1 pérmbajtjen, formatin dhe dukjen;

7.2 ményrén dhe kontrollin e printimit;

7.3 verifikimin, shpérndarjen dhe trajtimin e fletévotimit;

7.4 vegorité e sigurisé;

7.5 ¢farédo ¢éshtje tjera té& lidhura qé nuk pércaktohen me kété rregullore;
8. NE& pjesén e pasme, fletévotimi vuloset me vulén e KQZ-s€.

Neni 29

Pérpilimi, procedimi dhe certifikimi i Listés s€ Votuesve

1. Brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve nga dita e shpalljes sé zgjedhjeve, Sekretariati i KQZ-s& ’
do t& sigurojé listén e anétaréve t& OFTK-s€ me t& drejté vote. . olelt eul
2. Lista e Votuesve do t& pérfshijé té gjithé anétarét e OFTK-s& me t€ drejté the sipas
kushteve té parapara me legjislacionin pérkatés. Sekretariati 1 KQZ-s& do ‘te kujdeset
qé Lista e Votuesve t& jeté kategorizuar sipas Njésive Zgjedhore. ( }’ /
3. Sekretariati i KQZ-sé pasi qé ta keté pérgatitur Listén preliminare t€ Votuesve, do t’ia
procedojé pér shqyrtim dhe miratim KQZ-sé. KQZ-ja pas pranimit t& L1étes plehmmale té
Votuesve, brenda afatit t& pércaktuar do t& ftoj& anétarét ti béjné Venﬁk]mm e t€¢ dhénave né
list dhe paragitjet eventuale t&€ kérkesave pér ndryshim . ©
5. Té gjithé personat t& cilét nuk jané pérfshiré né Listén pr ehmmaﬁé té Votuesve apo
konsiderojné se nuk jané t& dhénat e tyre dhe konsiderojné se me kété u- e§hte cenuar e drejta
e votés, kané t& drejté qé té€ paraqesin ankesé né afat prej dyzet e teté (48) @;eve nga publikimi
1 késaj liste. ( \\
6. Me aprovimin e ankesés, KQZ-ja sipas detyrés zyrtare e ndryshon listén e V@tuesve né pérputhje
me diapozitivin e vendimit me t& cilin ka vendosur né ményré meritore per ankesén e
parashtruar. N 0, N ]
7. Vendimi i KQZ-s& mund té atakohet né Gjyqin e Nderit t&¢ OFTK-s&. 7 “Go , —
8. GjyqiiNderit i OFTK-sé& gshté organ pérfundimtar né shkallé t& dyt& i cili Vend0§ r{day/u IS (
ankesave t& parashtruara brenda afatit t€ KQZ-sé.

9. N& bazé t& vendimit t& Gjyqit t€ Nderit t&¢ OFTK-sé ndaj ankesés sé kandidatit, mund t&
ndryshon Lista pérfundimtare e Votuesve.

Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i HI-té, RKS-10000 Prishtiné Odae N
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve oFTK /)
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Neni 30

Distribuimi dhe pérdorimi i Listés s€ Votuesve

1. Pas certifikimit t& Listés s& Votuesve, KQZ-ja do té sigurojé pér secilén KNJZ Listén e
Votuesve pér Njésiné pérkatése Zgjedhore. KNJZ-t€ do t& disponojné vetém pjesén e Listés
s& Votuesve né té cilén pérfshihen anétarét me t& drejtén e votés né njésiné pérkatése
zgjedhore.

2. Listat e Votuesve pér secilén Njési Zgjedhore do t'1 distribuohen KNJZ-ve pérmes
Sekretariatit t& KQZ-sé. Sekretariati i KQZ-sé éshté i obliguar q¢ Listat e Votuesve pér
Nijgsité Zgjedhore t'ua dorézojé né afat jo mé t& largét sesa (24) oré para hapjes s€ Qendrés
s€ Votimit.

3. Nga momentii dorézimit t& Listés s& Votuesve pér Njésing Zgjedhore pérkatése, pérgjegjésia
pér ruajtjen e saj &shté e kryesuesit t& KNJZ-s€. .

xefe ape 2L

H e
% \.' g =
\ -

PJESA V ~
MENAXHIMI I QENDRES SE VOTIMIT GJATE PROCESIT ZGJEDHOR
KREU I 2/

o |/
VEPRIMET PERGATITORE Nt QENDREN E VOTIIVI;IT

Neni 31 =
C ) \
Qendra e Votimit L

0

1. Qendra e Votimit né t& cilén organizohet procesi zgjedhor vendoset népér Nesﬁe Zg]edhme te
pércaktuara me kété rregullore. “2 } M

2. KQZ-ja me vendim t& veganté mund t& themelojé Qendér tjetér t€¢ Votimit né njesme(pplkatese
zgjedhore, pér t€ lehtésuar pjesémarrjen sa mé t& madhe t€ votuesve pér shkak t& lar ge’sﬁsé ’s‘e{)t,() y

Qendrés s€ Votimit.

3. KNJZ-t& kang pér obligim q& né koordinim me menaxhmentin e institucionit shéndetésor t&
pércaktojné lokacionin e QV-s& brenda hapésirés s¢ institucionit gjegjés shéndetésor.

4. Mbéshtetur né rekomandimet e KNJZ, KQZ-ja, pérmes Sekretariatit t& KQZ-s¢, jo m& voné

Address: UCCK Complex - Imtume A (Institute of Anatomy), 3 Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve om}

—
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se 3 dit& para zgjedhjeve, publikon lokacionet e sakta t& t& gjitha QV-ve t&€ njésive zgjedhore.

5. N& rast t€ ndonjé ndryshimi pér shkage objektive, KNJZ-t€ mund ta ndérrojné lokacionin e QV-
ve t& pércaktuar paraprakisht. Pér ndryshimin e tille KNJZ-t& duhet ta njoftojné KQZ-né né kohé
sa mé té shpejté para fillimit t€ procesit zgjedhor.

6. Secilit anétar t& regjistruar i caktohet QV-sé& qé éshté lokacioni, ku emri i tij &éshté i pérfshiré
né Listén Pérfundimtare t& Votuesve.

7. Nése lokacioni i QV-sé &shté ndryshuar, KQZ-ja i njofton votuesit pér ndryshimin pérmes
formave elektronike.

Neni 32

Dorézimi dhe pranimi i materialit zgjedhor

. Kryesuesi i KNJZ-s& &shté zyrtari i autorizuar q& t€ b&j€ pranimin dhe ~xel pel It
dorézimin e materialit zgjedhor nga dhe te KQZ-ja. ; /\' : —
2. Me rastin e pranimit t& materialit zgjedhor, kryesuesi i KNJZ-s& do t& nenshkluaje
njé procesverbal té veganté qé &shté miratuar nga KQZ-ja dhe i cili mban
evidencén me t€ dhénat si¢ jané: ./
2.1Listén e Votuesve t& Njésis¢ pérkatése Zgjedhore; w /
2.2 Numrin e pércaktuar t& fletévotimeve pér Njésiné Zgjedhore; ‘f'7“_"
2.3 Librin e Votimit; o |
2.4 Procesverbalin pér pranimin e materialit zgjedhor; o
2.5 Procesverbali i KNJZ-s& mbi procesin zgjedhor; = |
2.6 Kuting pér votim me numrin e bashkéngjitur t& QV-s&; 9\
2.7 Thesin pér ambalazhimin e materialit zgjedhor. =4

3. Kryesuesi i KNJZ-sé& duhet ta marré njé kopje t&€ procesverbalit nga paraf'grgﬁ \Z\i\kétij neni
mbi pranimin e materialit zgjedhor nga KQZ-ja. Kopja e procesverbalit do t€ riznénshkruhet
nga kryesuesi i KNJZ-s& dhe personi i autorizuar nga Sekretariati i KQZ-sé. %7,

4 Ng ditén e zgjedhjeve, Kryesuesi i KNJZ-sg, i dérgon materialet pér mbajtjen e / (':')'i/-

o .. Y 0A0s0Y)
zgjedhjeve n€ gendrén e votimit. o)

Neni 33 |
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Pérgatitja e gendrés sé€ votimit

1. Té& gjithé anétarét e KNJZ-s& duhet t& jené t& pranishém né QV, s& paku njé oré para fillimit
té votimit.

2. Komisionerét e KNJZ-ve jané& pérgjegjés pér pérgatitjen teknike t&€ QV-ve népér Njésité
Zgjedhore.

3. Komisionerét do t& rregullojné né até ményré QV-it ashtu qé do t& rendisin tavolinén né ballg
t€ hyrjes s& QV-it ku do t& qéndrojé komisioneri pér Listé t&€ Votuesve, ndérkaq kutia e
votimit do t€ vendoset n& mesin e hapésirés s& QV-it.

4. Komisionerét jané t& obliguar q& t& pérgatisin vendin e veganté ku votuesi do té& votojé né
ményré qé t€ ruhet fshehtésia e votés sé& tij. Tavolina e votimit duhet té¢ vendoset né até
ményré qé votuesi ta keté shpinén e kthyer nga komisionarét dhe vézhguesit e pranishém.
KNJZ-te mund t& caktojné mé tepér se njé tavoling t& votimit, por jo mé tepér se tri (3)
tavolina pér QV-it. aneui

5. Rregullimi teknik dhe fizik né QV-it nuk do t& ndryshohet deri né perfundlmlne procesr['
té votimit, respektivisht deri né mbylljen e tij.

Neni 34 O
Hapja dhe mbyllja e Qendrés sé¢ Votimit £

1. KNJZ-t& jané t€ obliguara g€ t& hapin QV-itné orén 08:00 t& dités sé c ktua1
pér mbajtjen e zgjedhjeve. (' r
2. Nése QV-it hapet me vonesé, Kryesuesi i KNJZ-sé e informon menjéh‘éﬁé. \
Sekretariatin e KQZ-s€ dhe regjistron kohén e hapjes n& Librin e QV-itth |
3. QV-it t& hapura sipas paragrafit 1 t& kétij neni do t& mbyllen né orén 163 "OAO te s€ nj&jtes dité
kur mbahet votimi. Pas mbylljes s&¢ QV-it askush nuk do t& lejohet t& VotOJe QV it do t&
konsiderohet e mbyllur me votimin e votuesit t& fundit i cili &sht& i pranishém plane QV it
S :

n& kohén e mbylljes. o
4 /)

4. KNJZ-t¢ mund t&€ mbyllin QV-it para kohé&s s& pércaktuar me paragrafin 3 t& kétij neﬁi Pog
se kané votuar t€ gjith€¢ anétarét me t& drejté vote nga Lista e Votuesve.

5. Komisionerét duhet t& jené prezent gjaté gjithé kohés s& mbajtjes sé€ procesit zgjedhor, ku
t€ paktén duhen t& jené& t& pranishém dy nga tre komisionarét e KNJZ-ve, kur pér 1éshimin
e QV-it &shté natyra e nevojave personale.

6. Mungesa e cilitdo nga komisionarét nuk mund t& jeté né kohézgjatje mé tepér se tridhjeté (30)

’\()‘(bl
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Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés




O\GKBDEUIOVQ ta
—

6.

Adresa:
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minuta.
Anétarét e KNJZ-ve dhe Kryesuesi votojné t& parét kur hapet QV-it.

KREU II
MENAXHIMI I PROCESIT TE VOTIMIT

Neni 35
Procesi i votimit

Votimi &shté personal dhe béhet né fletévotim, duke shénjuar emrin e kandidatit g&

zgjedhet né€ Kuvendin e Odés. . xe(ape
Votuesi ka t& drejté t& votojé vetém pér njé (1) kandidat. ’
Votuesi me té hyré né QV-it &shté i obliguar & ta déshmojé 1dent1tet1ne
tij pér identifikimin e t& drejtés s€ tij pér votim, me njérén nga dokumentet ne Vljll’l’l

)

3.1 letérnjoftimi i vlefshém; o
3.2 ID — Kartela ¢ OFTK-s&; =
3.3 pasaporta valide; » o |/

3.4 leja e vozitjes e vlefshém.

Komisioneri i Listés s& Votuesit pasi q¢ ta keté vértetuar identiteti;l e tij dhe ka gjetur
emrin e tij n& Listén e Votuesit, duhet q& t& kérkojé nga votuesi qe‘te \nenshkluhet né
rubrikén e Listés sé& Votuesve n& hapésirén e dedikuar pér nenshknm pel votuesin e
identifikuar n€ Listén e Votuesve. v

Pas nénshkrimit né Listén e Votuesve, komisioneri kontrollor do tia dowzqe votuesit
fletévotimin e palosur dyfish, duke u pérmbajtur nga ¢farédo udhézimi qé favoflzon pér.votim
cilindo nga kandidatét. Komisioneri kontrollor mund t& njoftojé votuesin vetém pe1 ne;,gullsme
e ményrés sé votimit q& i pérket t& drejtés q& né fletévotim votuesi t& shénojé vetém nj enn ha0 5 )y |
kandidatét e listuar né fletévotim.

Votuesi pasi qé ta pranojé fletévotimin do t& drejtohet né tavolinén e votimit. Pasi q& votuesi
ta keté pérfunduar votimin, fletévotimin e tij ai duhet ta vendosé né kuting e votimit. Komisioneri h
kontrollor &shté i obliguar q& t& verifikojé futjen e fletévotimit né ményré qé né fletévotimin e

Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A {Instituti i Anatomisé), Kati i [1I-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae ,-’~'*'\>
\
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palosur té shihet vula zyrtare e KQZ sé.

7. Votiminé zgjedhjet e njéjta mé shumé se nj& heré pérbén vepér penale dhe Eshté i dénueshém
né pérputhje me kodin e etikés nga kjo rregullore si dhe Kodin Penal t&€ Kosovés.

Neni 36

Rendi dhe rregulli né Qendrén e Votimit

1. Kryesuesii Qendrés s€ votimit do t& kujdeset q& né QV t& sigurohet rendi dhe rregulli né kuptim
té respektimit t€ procedurave dhe pérmbajtjes té€ pjesémarrésve né proces zgjedhor nga veprimet
e ndaluara t& pércaktuara nga KQZ-ja.

2. Kryesuesi &shté i obliguar q€ mos t&€ lejon hyrjen dhe géndrimin e personave né€ QV, pérfshirg
edhe votuesit pasi ta kené pérfunduar votimin. Votuesit do t&€ futen né¢ QV deri n€ até numér
sa nuk cenohet rendi né QV-it. ~xeraps UL

3. Komisionerét, vézhguesit dhe cilido nga votuesit e pranishém nuk lejohet & t& ndiké}rfé né
¢farédo ményre tek votuesit pér t&€ votuar ndonjérin nga kandidatét. o, ‘

4. NE rast se ndonjéri nga t& pranishmit nuk respekton rregullin nga paragm_‘a;ﬁ'}g 1’kétij nenti,
kryesuesi i QV-it ka drejté q& t'ia térheq& vérejtjen. N& rast se veprimi i till€ pérséritet nga
personi i nj&jté kryesuesi ka té drejté t& kérkojé largimin e tij nga QV-=it! Kryesuesi &shté i
obliguar & n€ ¢do rast kur refuzon personi i tillé q& t&€ veprojé sipa'é’fr’kér’/kesave te tij, t&
lajmé&rojé organet e rendit. C N

5. Kur veprimet ndérmerren nga ndonjéri nga komisionarét, kryesuesi do té‘%ve#rojé né t€ nj&jtén
ményré sikurse né paragrafin paraprak. N& rast t& largimit nga QV-it tél:( —1§on\ﬁsionerit, procesi
1 votimit do t€ vazhdoj&. Procesi i votimit do t€ ndalohet né rast se néfl‘j",Q\\/-it nga tre (3)
komisioneré mbetet vetém kryesuesi, atéheré ai do t€ kontaktojé¢ me Sekfétatiatin e KQZ-sé
dhe me vendim t&€ KQZ-s¢ do t& autorizohet njé person q& té pélmbush(;kusﬁtin minimal t&

pranisé prej s€ paku dy komisionaréve, pérfshiré kryesuesin e QV-it. O N
6. Ne& ¢do rast kur vie deri te cenimi 1 rendit dhe rregullit né QV-it, vérejtjet e tillfagc}}le veprimet

sipas kétij neni do t€ shénohen né Librin e Votimit. ’ '/.f{:;(“ -
/)
"V 0A0s0Y

Neni 37 "
Libri i Votimit
Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisg), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
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Libri i Votimit &shté formé& e pércaktuar nga KQZ-ja né t& cilén shénohen vérejtjet dhe
ngjarjet e réndésishme q& ndérlidhen me procesin zgjedhor né¢ QV pérkatés gjaté dités sé
zgjedhjeve.

Librii Votimit mirémbahet dhe ruhet ekskluzivisht nga kryesuesi i QV.

. N& Librin e Votimit t& drejtén pér té shénuar vérejtjet kané Komisionerét dhe vézhguesit e

akredituar. N& ¢do rast kur votuesi paraqet vérejtjet lidhur me procesin e votimit, kryesuesi
&éshté i obliguar gé ta shénojé deklaratén e tij dhe pasi qé t'ia lexojé deklaratén e shénuar e
nénshkruan sé bashku me votuesin i cili ka paraqitur vérejtjen.

Libri i Votimit &shté material zgjedhor dhe si i tillé duhet t& dorézohet né KQZ, s¢ bashku
me materialin tjetér pércjellés zgjedhor.

Neni 38 A\NOV T

Votimi me kusht <

Neé rast se votuesi nuk mund t&€ gjejé emrin dhe mbiemrin e tij né Listén e Votuesve ndérkaq
déshmon me dokument identifikues dhe me licencé pér ushtrimin @,,p19fesmn1t dhe né
kuptim t& rregullimit t& brendshém t¢ OFTK-se , plotéson kushtet pe1,;1€a1121m té drejtés s&
votés, atij i lejohet votimi me kusht. L
Pasi & vértetohet fakti sipas paragrafit 1, votuesit me kusht do t'i merr en 1 18 dhénat personale
duke pérfshiré edhe numrin e licencés té cilat shénohen né rubriké t& cve(;ante né Listén e
Votuesve té dedikuar pér votim me kusht. [ \
Pasi qé komisioneri kontrollor i’a jep fletévotimin pér votim dhe VOﬁlGSl te keté votuar,
flet&votimi i palosur do té futet n& zarf i cili do t&€ ruhet nga kryesuem 1 QV 1t Votat me
kusht dorézohen né KQZ duke mos i pérfshiré né& votat e numéruara né kutl

4. Numérimi i votave me kusht ekskluzivisht béhet nga KQZ-ja. ﬂ. -»’;/J,ﬁ, ) :

'K
7\ )

KREU III
PROCESI I NUMERIMIT TE VOTAVE
Neni 39

Compleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i l1l-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
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Numérimi i votave

1. Pas mbylljes s&€ QV, kryesuesi i QV i njofton vézhguesit g€ mos ta 1&shojné QV deri né
pérfundimin e procesit t€ numé&rimit t& votave. N& rast se ndonjéri nga ta e 1€&shon QV-it,
kryesuesi 1 njofton se nuk do té€ lejoj€ hyrjen e serishme t€ tyre né QV.

2. Procesi i numérimit fillon me numé&rimin e votuesve t&€ nénshkruar né Listén e Votuesve dhe
numrin e till¢ e evidentojné pér shénim né procesverbal.

3. Mé pas numérohen fletévotimet e papérdorura dhe po ashtu ky numér evidentohet dhe
shénohet né procesverbal.

4. Me hapjen e kutisé s¢ votimit fillon diferencimi i fletévotimeve t&€ démtuara duke
shénuar numrin e tyre.

5. Pas ndarjes sé& fletévotimeve t&€ démtuara, procesi 1 numérimit fillon me
identifikimin e flet€votimeve t& pavlefshme, qé€ konsiderohen kur:
5.1 né fletévotim jang& shénuar mé tepér se njé kandidat; . ~xefapt Ut
5.2kur nuk &shté i qart& votimi i votuesit; A
5.3 kur né fletévotim jané shénuar pérmbajtje jo relevante; @
5.4 kur fletévotimi &shté i zbrazét. O,
6. Pas ndarjes s¢ votave té€ pavlefshme, fillon numérimi njé nga njé voté duke

/
mbajtur evidencén pér secilén voté t&€ numéruar. ,} 2, /’

7. Numérimi do t& béhet né até ményré ku njéri nga komisionarét do t& calgto(?et nga
kryesuesi pér t& paraqitur secilin fletévotim duke e ngritur até né pozité'té dukshme pér t&
gjithé t& pranishmit. Kryesuesi dhe komisioneri tjetér do t&€ mbajné par gﬁeh ht evidencat q&

né fund té béhet krahasimi i saktésisé sé€ numérimit. O \

8. Pas pérfundimit t&€ numérimit dhe krahasimit t€ t& dhénave t& mbajtur@ nga
kryesuesi dhe njéri nga komisionerét, rezultati i tillé shénohet né i -\
procesverbalin e QV-it dhe até t& KNJZ-s&. LA

e ( ) ‘\\ ‘

9. Nése evidenca e mbajtur nga kryesuesi dhe njéri kornisioner nuk pérputhet, atéheré e(o ’
do t& pérséritet numérimi deri né konstatimin e ploté t€ dyanshém nga kryesuesi - % / 7
dhe komisioneri.

. 1; )(1‘/\(‘)“()
Neni 40

Pérmbyllja e procesit t&¢ numérimit

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
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1. Pas numérimit t& votave dhe pérmbylljes s& procesverbalit i cili nénshkruhet nga kryesuesi
dhe komisionerét e KNJZ s&, fletévotimet e vlefshme futen né zarf t€ vecanté dhe ndahen
nga fletévotimet e démtuara dhe ato té pavlefshme. Fletévotimet e démtuara dhe t&
pavlefshme futen né njé zarf t&€ vecanté.

2. Fletévotimet me kusht qé jang t€ futura né zarf po ashtu futen né njé thes t€ veganté.

3. Materiali nga paragrafi 1 dhe 2 i kétij neni futen né kutiné e votimit s€ bashku me procesverbalet
pércjellése. Kutia e votimit e mbyllur dorézohet né Sekretariatin e KQZ-sé
nga ana e kryesuesit pasi té keté pérfunduar procesi i numérimit dhe ambalazhimit t&

materialit zgjedhor pér dorézim.

4. KQZ-ja pas pranimit t& materialit zgjedhor nga Sekretariati i KQZ-sg&, do t& filloj& procesin
e verifikimit dhe pérmbledhjes s€ rezultateve nga KNJZ-t&.

S/ateriali zgjedhor duhet t'i dorézohet Sekretariatit t&€ KQZ-s¢ jo mé& voné se
ora 20:00 e dités s¢ zgjedhjeve.

KREU IV

[P

CERTIFIKIMI DHE SHPALLJA E REZULTATIT ZGJEDHOR
& ) /'/
Neni 41 2/
Konstatimi dhe shpallja e rezultatit ©
D
1. Pasi t& jené mbledhur t&€ dhénat nga procesverbalet e KNJZ—Ve,ﬁ;}’K )Z-ja konstaton
kandidatét qé kané fituar mé sé shumti vota n€ kuadér t& Njésisé pérkaté“s;é Zgjedhore. KQZ-
ja konstaton se kandidatét q& kané marré mé s& shumti vota, kané fituar I%@nd’a\tin zgjedhor.
2. Né rast se dy apo mé shumé kandidat kang vota t& barabarta pér fitimin e mandatit, né prani t&
KQZ-sé dhe kandidatéve q& kané vota t&€ barabarta, hidhet shorti sipas t& cilit kons:[)atdhet fituesi
i mandatit. ® Q.
3. KQZ-japasi ta keté pérfunduar procesin e evidentimit t&€ mandateve krijon listén i?é’l-iminafé '
t& kandidatéve qé kané fituar mandatin dhe publikon rezultatin preliminar né web fagen 'z‘ytltéxl*e“\ 0S0OM
t& OFTK-se. '

Neni 42
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Ankimimi né rezultatin zgjedhor

Palét e pakénaqura me rezultatin e publikuar mund t& paragesin ankesén né KQZ né afat
prej 24 oréve nga ora e publikimit t& rezultatit preliminar. KQZ-ja do t& shqyrtojé ankesén
né afat prej 48 oréve nga ora e pranimit t€ ankesés. Parashtrimi i ankesés e pezullon procesin
e certifikimit t& rezultatit pérfundimtar deri né nxjerrjen e vendimit pérfundimtar t€ KQZ

SE.
Neni 43
Pérfundimi i procesit zgjedhor
KQZ-ja e certifikon rezultatin zgjedhor jo mé& shumé se pesé (5) dité nga dita e
zgjedhjeve, por jo mé pak se 24 oré pas mbylljes s&¢ QV-it. Certifikimi i 1ezultat1t \pel It
zgjedhm miratohet me aprovimin e KQZ-s€. o\ i\
2. Procesi zgjedhor pér Kuvendin e OFTK-sé konsiderohet i pérfunduar me shpallj ene
rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja. o4
o)
Neni 44 "

Ndérprerja e parakohshme e mandatit t& anétarit té Kuvellfait /

M

.. : . .. D .|, . i
1. Mandati i anétarit t&€ Kuvendit t& Odés pérfundon para pérfundimit t€ mandatit pér t€ cilin

éshté zgjedhur né rast té: o \
1.1 humbjes s& statusit t& anétarit t& Odés, né ditén e humbjes s¢ statusit; LN ‘\\
1.2 doréhegjes, né ditén e paragitjes sé doréheqjes me shkrim; (e =\
1.3 revokim. o\

2. Dispozita e paragrafit 1 t& kétij neni do t& zbatohet pérshtatshmérish né or ganetﬁe‘gera t&
Odés, nése me dispozitat e késaj rregullore nuk pércaktohet ndryshe. " Qf\ T

3. Mandati i anétarit t& Kuvendit t& Odés revokohet nése: 70

3.1 merr pjesé né marrjen e vendimeve t& kundérligjshme, gjegjésisht vendimeve apo

veprimeve q¢ démtojné Odén;
3.2 i &shté marré pérkohésisht ose pérgjithmoné leja pér t& ushtruar profesionin né ményré t&
pavarur (licenca);
3.3 me vendim gjykate t& formés s& preré, i éshté marré, gjegjésisht kufizuar aftésia e

OA0SOY
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veprimtarise;
3.4 éshté dénuar me vendim t& formés sé& preré me burgim t& pakushtézuar mbi 1 vit pér
vepra né fushén e veprimtarisé shéndetésore/fizioterapeutike
3.5 nuk merr pjesé sé paku né tri ( 3) mbledhje radhazi, t& Kuvendit t€ OFTK-se, pa arsye.

4. Propozimin pér revokimin e mandatit t& anétarit t& Kuvendit e paraqet Kryetari OFTK-sg.

5. N& rast kur ndaj njé anétari t& organeve t& OFTK-se, fillon procedura etike prané organeve
kompetente t&¢ OFTK-se, apo proceduré gjyqésore pér keqpérdorim t& detyrés profesionale,
Kryetari OFTK-se, menjéheré e propozon pezullimin e mandatit t& anétarit, nga detyra, deri
né vendosje meritore t& organeve kompetente.

6. Pezullimi nga detyra, nuk paragjykon fajésin€ e anétarit né fjalé.

7. Kryetari i OFTK-se njofton KQZ se anétarit t& Kuvendit i ka pushuar mandati dhe
kérkon nga
KQZ-ja t& béjé pérzgjedhjen e anétarit sipas radhés s¢ renditjes s€ listés sé kand1dateve _
nga njésia zgjedhore pérkatése. ) "\O WS

Neni 45 ‘2
Zévendésimi i anétarit t&¢ Kuvendit t€ OFTK-se

,( .", ) /,’

. NE& rast se pér ciléndo rrethané t& paraparé me dispozitat e Rlegullofes«pm Procedurat

Vendimmarrése t& Organeve t& OFTK-se , anétarit t& Kuvendit i ka pushua1 mandati para
kohés sé& skadimit t& mandatit t& Kuvendit t&¢ OFTK-se zevendesu@: 1( té njéjtit do t&
béhet nga KQZ-ja. =3
Z&vendésimi do t& béhet me njoftimin formal nga Kryetari 1 OFTK—se si\  kryesues i
\
Kuvendit t¢ OFTK-se . o\
Z&vendésimi 1 anétarit t&€ Kuvendit, t€ cilit i ka pushuar mandati para koheg behet jo mé& voné
se pesémbédhjeté (15) dité nga dita e njoftimit formal nga Kryetari i OFTKLse «_duke e
konstatuar zévendésimin e tillé me kandidatin e t& nj&jtés njési zg]edhmetn(ae nume1 te
votave q& éshté renditur pas anétarit t& ciliti ka pushuar mandati. Mandati i anetént t€ 1i té-
Kuvendit zgjat deri né skadimin e mandatit t& zgjedhur (ekzistues) t€ anétaréve t€ zgj edﬁu‘r né,
zgjedhjet e rregullta.
N& rastet kur né njésiné zgjedhore nuk ka kandidat i cili e pason me vota anétarin e
Kuvendit i cili duhet t& zévendésohet, KQZ-ja i shpallé zgjedhjet n& até njési zgjedhore,
duke i pérgjysmuar afatet e parapara me kété rregullore sa i pérket procedurave zgjedhore

Kompleksi i QKUK-sé& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i Ill-té, RKS-10000 Pris htiné Odae

Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve (
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té parapara me kété rregullore.

5. Tg gjitha dispozitat e késaj rregulloreje jané té zbatueshme pérshtatshmérisht me rastin e
zévendésimit té& anétarit t& Kuvendit lidhur me organizimin e procesit zgjedhor né ményré té
vecanté né njésité pérkatése zgjedhore.

PJESA VI

PROCEDURAT E VECANTA T ZGJEDHJIES Sk ORGANEVE T OFTK-SE
KREU I

ZGJEDHJA E KRYETARIT DHE ZEVENDIES KRYETARIT TE OFTK-SE
Neni 46

Zgjedhja e Kryetarit

X 3\ ¢ Al yeut

1. KQZ shpall zgjedhjet pér Kryetar t&¢ OFTK, mé& s&€ voni 5 (pes€) dité pas dités se
certifikimit t& rezultatit zgjedhor. f(,

2. Formulari pér aplikim pér kandidat pér Kryetar t&€ OFTK-se me dokumeﬁtacmnm

pérkatés mbi plotésimin e kritereve, dorézohen né KQZ, pér cel“c1ﬁk1m%,/ jo nmié larg se 5

(pesé) dité nga data e shpalljes s€ zgjedhjeve pér Kryetar t€ OFTK-se '(",'",'7)

Cdo anétar i Kuvendit ka t& drejté t& jap nénshkrimin vetém pér njé kand‘lda 118,

4. Secili kandidat pér Kryetar t& nj&jtén dité duhet t€ parages¢ programin’ pa1

L

anétaréve t& Kuvendit. ,}, .
5. KQZ &shté organ kompetent pér vlerésimin e pérmbushjes sé kritereve t&" ”
¥ )
kandidimit. ( \
) ."\
Neni 47 0 \
Kriteret e kandidimit PN
Y N
1. Kandidati pér kryetar t8 OFTK-sé  duhet t& jeté anétar i Kuvendit dhe t& 7C 4,11[_,[ S
pérmbushé kéto kritere: Do AOSOM

1.1 Té& jeté jo mé& shumé se né moshén e daljes né pension né momentin e
zgjedhjes;

1.2 t& keté jo mé pak se 10 vjet pérvojé né profesion;

1.3 té keté pérvojé né udhéheqje s€ paku 5 vite;

Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i IlI-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3 Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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1.4 t€ mos jené marré masa ndéshkimore etike ndaj tij;
1.5 t& ket integritet dhe reputacion etiko-moral dhe profesional;

2. Secila kandidaturé pér Kryetar t& OFTK duhet t&é mbéshtetet me
nénshkrimet e 10 anétaréve t€ Kuvendit t&¢ OF TK-sé&.
3. Kandidati nuk mund t€ jep nénshkrim mbéshtetés pér vetveten.

Neni 48
Votimi pér Kryetar

1. Kuorumi pér zgjedhjen e Kryetarit t¢ OFTK &shté me shumicén e thjeshté t&

anétaréve t&€ Kuvendit t&€ OFTK s&.
2. Votimi pér Kryetar t& OFTK-sé b&éhet me voté t& fshehté. |
3. Konsiderohet se &shté zgjedhur kandidati i cili ka fituar mé s& shumti vota, me kusht q& pér

kryetar, t€ votojn€ mé& shumé se gjysma e anétaréve t&€ Kuvendit.

4. N& rast se asnjéri kandidat nuk ka fituar shumicén e votave t& anétaréve té
Kuvendit, dy kandidaté me numrin me t€ madh t& votave do t& kualifikohen' pér
raundin e dyté t& votimit.

5. Neéraundin e dyt€ t&€ votimit konsiderohet se &shté zgjedhur kandidati qe ka fituar mé&

shumé vota nga anétarét e kuvendit. |
{ |

6. N& rast se dy kandidaté t& radhitur si t& parét kané numér té barabarts t& votave, organizohet
raundi 1111 votimit derisa t& arrihet kriteri nga paragrafi paragrafi 5 i kétij nem ‘ \

7. Me pérfundimin e procesit zgjedhor, KQZ shpall rezultatin e zg]edhjes s€
Kryetarit t& Odés dhe me ké&té rast pérpilon dhe miraton procesvelbahn e

veganté né t€ cilin evidentohen hollésité e procesit zgjedhor.
8. Mandati i Kryetarit zgjat katér (4) vjet, me mundési rizgjedhjeje pér njé mandat

tjetér.
( (O
Neni 49
Pérfundimi i parakohshém i mandatit té Kryetarit

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t8, RKS-10000 Prishting Odae /,’-7;;:'-\\
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1. Kryetarit t&¢ OFTK-se i pérfundon mandati pérpara kohe né kéto raste:
1.1 kur merret vendim nga Kuvendi me votat e jo mé pak se dy t€ tretave t€ anétaréve;
1.2 kur jep doréheqje;
1.3 kur humb zot&siné e ploté pér t€ vepruar;
1.4 kur béhet i paafté, pér arsye shéndeti.

Neni 50

Zgjedhja e Zv. kryetaréve t&€ OFTK-se

Me propozim t& Kryetarit t¢ OFTK-sé, Kuvendi me shumicé votash t& anétaréve prezent zgjedh
zv. Kryetarét né njé votim t& hapur, né bazé t& nenit 25, paragrafi 2 dhe 3 t¢ Statutit ¢ OFTK-

sé.
" *;‘%,{ () Ul
AR
KREU II Q

L oo oo .o p ‘{('

ZGJEDHJA E ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES -

Neni 51 ) ’ /
2

1. Zgjedhja e anétaréve t& Késhillit Drejtues t€ OFTK-se béhet jo mé ‘!V(ipné;” se 30 dit€ nga

dita e zgjedhjes s¢ Kryetarit t¢ OFTK-se . © 6{

2. Kryetari dhe dy (2) zv. kryetarét e OFTK-se jané anétaré t& Késhillit Dl‘éjtu s sipas detyrés
zyrtare, ndérsa pesé (5) anétarét tjeré zgjidhen nga Kuvendi i OFTK-sé mgvopm té
drejtpérdrejts dhe t& fsheht. T\

3. Tre (3) anétaré t& Késhillit Drejtues propozohen nga Ministria € Shéndetésise: \\_‘

O
4, Kandidatura pér anétaré té Késhillit Drejtues duhet t&€ mbéshtetet nga ( o

sé paku 5 nénshkrime t& anétaréve t& Kuvendit. Njé anétar i Kuvendit mund t& mbéshtese :
vetém njé kandidat pér Késhill Drejtues. L 9

J ( ),’” OO\
5. Kandidatura pér Késhill Drejtues sé& bashku me nénshkrimet dorézohet né KQZ. 10SOM
6. Kandidatét q& kané fituar mé shumé vota zgjidhen anétaré t& Késhillit Drejtues.

KREU III
Adresa: Kompleksii QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i 1ll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae RN
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ZGJEDHJA E KiESHILLIT MBIKEQYRES TE ODES
Neni 52

1. Zgjedhja e anétaréve t&¢ Késhillit Mbikéqyrés béhet jo mé voné se 60 dité nga
dita e konstatimit t&¢ Kuvendit t¢ OFTK-se
2. Kryetari, zévendés kryetari dhe katér (4) anétaré zgjidhen nga Kuvendi 1
OFTK- -sé& me votim té drejtpérdrejté dhe t& fshehté.
3. Dy (2) anétaré té Késhillit Mbikéqyrés propozohen nga Ministria e
Shéndetésisé.
4. Kandidatura pér anétaré té Késhillit Mbikéqyrés duhet t&¢ mbéshtet nga sé
paku
pesé (5) nénshkrime t& anétaréve t& Kuvendit. Njé anétar i kuvendit mund t€ mbéshtesé

vetém njé kandidat pér Késhill Mbikéqyrés.

xe( ol
5. Kandidatura pér Késhillin Mbikéqyrés s€ bashku me nénshkrimet dorézohet né KQZ, q \OV
6. Kandidatét qé kané fituar mé shumé vota zgjidhen anétaré t¢ Késhillit Mbikéqyrés;, -

3{s,
2\
L

D)

KREU 1V R
ZGJEDHJA E KiESHILLIT ETIK 9 /
§ ’) /
Neni 53 o |
D
1. Zgjedhja e anétaréve t&¢ Késhillit Etik béhet jo m& voné se 60 dité nga dita efkongtatimit &
Kuvendit te OFTK-se . [( ; y \
2. Kryetari, zévendés kryetari dhe 2 (dy) anétarét tjeré zgjidhen nga Kuvendi 1 OFTK—se me
votim t& drejtpérdrejté dhe t€ fshehte. o N

3. Njé (1) anétar i Késhillit Etik propozohet nga Ministria e Shéndetésisg. 0\
4. Kandidatura pér anétar t& Késhillit Etik duhet t& mbéshtetet nga sé¢ paku pesé (‘5)

nénshkrime {,{;:) ~—
t& anétaréve t& Kuvendit. Njé anétar i Kuvendit mund t€ mbéshtesé vetém njé kandidat pér ‘ J 01 \OSOYM |
Késhill Etik.

5. Kandidatura pér Késhill Etik s& bashku me nénshkrimet dorézohet né KQZ.
6. Kandidatét q&é kané fituar mé shumé vota zgjidhen anétaré t&¢ Késhillit Etik.

Adresa: Kompleksi i QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i ll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
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KREU V
ZGJEDHJA E GJYQIT Tk NDERIT
Neni 54

1. Zgjedhja e anétaréve t& Gjyqit t& Nderit béhet jo mé& voné se 60 dité nga dita e konstatimit t&
Kuvendit t¢ OFTK-se

2. Kryetari, Z&vendéskryetari dhe 2 (dy) anétarét tjeré zgjidhen nga Kuvendi i OFTK-se me
votim té drejtpérdrejté dhe t€ fshehté.

3. Njé (1) anétar i Gjyqit t& Nderit propozohet nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés.

4. Kandidimit pér kryetar t&¢ Gjyqit t&€ Nderit duhet t& mbéshtetet nga dhjeté
(10) nénshkrime t& anétaréve t& Kuvendit t& Odés, ndérsa pér zv. kryetarin dhedy = 1&! a
anétarét tjeré nga 5 nénshkrime t& anétaréve t& Kuvendit t& Odés. AL

5. Kandidatura pér Gjyqin e Nderit s& bashku me nénshkrimet dorézohet né¢ KQZ.

0
(&
\9;

Kandidatét q& kané fituar mé shumé vota zgjidhen anétaré t& Gjyqit t& Nderit. ()

@
9 /
KREU VI =
(48]
ZGJEDHJA E PROKURORIT Tii ODES D

e
\

Neni 55 o) \
KLY
1. Zgjedhja e Prokurorit t& Odés béhet jo mé voné se 60 dité nga dita e konstatimit t& Kuvendit t&

OFTK-se. 3
2. Prokurori dhe Zv. Prokurori zgjidhen nga Kuvendi i Odés nga radha e anétaréve & Odés,
né ményré t& drejtpérdrejté dhe t& fshehtg. o,

/

3. Kandidatura pér Prokuror t&€ Odés duhet t& mbéshtetet nga sé¢ paku dhjeté (10) nénshkrimg‘%éf;
anétaréve t& Kuvendit t& Odés, ndérsa pér Zv. Prokurorin nga sé¢ paku pesé (5) nénshkrime t&
anétaréve t¢ Kuvendit.

4. Kandidatura pér Prokuror dhe Zv. Prokuror t& Odés s& bashku me nénshkrimet dorézohet né

KQZ.
Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i 1I-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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5. Kandidatét q& kang fituar mé shumé vota zgjidhen pér Prokuror dhe Zv. Prokuror t&€ Odés.

KREU VII
KOMISIONET E PERHERSHME Tk ODES
Neni 56

1. Komisionet e Pérhershme t&€ Odés jané:
1.1 komisioni pér ¢&shtje etike;
1.2 komisioni pér licencim;
1.3 komisioni pér edukim Specialistik;
1.4 komisioni pér edukim t& vazhdueshém profesional;
1.5 komisioni p&r buxhet dhe financa;
1.6. komisioni i solidaritetit dhe ndihmé&s reciproke. xerape Ut

Neni 57 D

Zgjedhja e Komisioneve t&é Pérhershme t& Odés

(5 Y
fea /

%) . -
1. Komisionet nga neni paraprak kané nga shtaté (7) anétaré nga radhét € té/ ciléve zgjidhet

Kryeuesi dhe Zv.kryesuesi i komisionit. 1

2. Anétarét e komisioneve t& pérhershme t€ Odés propozohen nga Kfesh1(h Drejtues dhe

propozimi i tillé aprovohet né Kuvendin e Odés me votim t€ hapur. T )
. . . .. \\ .. . s
3. Propozimet nga paragrafi 2 miratohen me shumicén e votave t& atifc‘t,ar\eve prezenté té
Kuvendit. ~"' -\
4. Fushéveprimi i Komisioneve te pérhershme pércaktohet me akte té Vec;anta norrnatlve ho
miratuar nga Kuvendi i Odés. 9
()ff s
f / o
(/J }
KREU VIII Y 0A0sOM
ZGJEDHJA E KOMISIONEVE TE PERKOHSHME
Neni 58
Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisg), Kati i lll-t€, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomny), 3" Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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. Me propozimin e Késhillit Drejtues, Kuvendi i Odés mund t€ themelojé
Komisione té pérkohshme.

2. Komisionet e pérkohshme zgjidhen né kohé t& caktuar dhe pér ¢&shtje specifike
pér t& cilat konsiderohet se nevojitet trajtim i ndaré dhe jashté fushéveprimit t&
komisioneve té pérhershme.

3. Fushéveprimi i Komisioneve te pérkohshme pércaktohet me akte t€ veganta
normative t& miratuar nga Kuvendi i Odés.

4, Miratimi i propozimit pér themelim t& Komisioneve t& pérkohshme béhet né
'ményré té njéjté sikurse ai i Komisioneve t& pérhershme.

PJESA VII
ViEZHGIMI I PROCESIT ZGJEDHOR

yeyapeul

KREUI 1\ )\~

‘:#r‘ S

PROCEDURAT PiER VEZHGIM, AKREDITIMI DHE AUTORIZIMET E VESHGUESVE
e , .
Neni 59 @)
Propozimi i vézhguesve K2, /
. ('/:) /

4'.,)
1. Secili kandidat i cili merr pjesé né procesin zgjedhor ka t& drejté qé t€ ploﬁ(jzo/é njé
person né cilési t& vézhguesit né Njésing Zgjedhore né t& cilén &shte cel“uﬁkuau andidatura e tij.
2. Kandidati mund ta propozojé vézhguesin vetém brenda Njésisé Zg]edhore fige té cilin zgjidhet.
Vézhguesi nuk mund t€ jeté kandidat pér anétar t& Kuvendit. '; ]
3. Pér t& propozuar vézhguesin, kandidati duhet qé t& parashtrojé kérkesé h‘e %
KQZ sé bashku me formularin pér kandidimit dhe jo mé& voné se ‘
pesémbédhjeté (15) dité para dités s& mbajtjes s& zgjedhjeve. O
4, Formulari i kérkesés nga paragrafi 3 pércaktohet nga KQZ.

Neni 60

Kérkesat e organizatave pér akreditim

Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3 Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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1. Organizatat jogeveritare qé& shprehin interes pér t& pércjellé procesin zgjedhor né OFTK, kané
t& drejté qé té parashtrojné kérkesén pér akreditim nga dita kur zgjedhjet pé&r Kuvendin e
OFTK-sé t& jené shpallur nga KQZ-ja.

2. Kérkesat nga paragrafi 1 duhet parashtruar prané KQZ-s€ jo mé voné se pesémbédhjeté

(15) dité para dités s€ mbajtjes s€ zgjedhjeve.

3. Organizatat joqeveritare q& e parashtrojné kérkesén pér akreditim kang t& drejté q& t& propozojné
nga njé pérfagésues né cilési t&€ vézhguesit, pér njé¢ QV.

4. Formulari i kérkesés nga paragrafi 2 pércaktohet nga KQZ.

Neni 61
Akreditimi i vézhguesve dhe organizatave

raneut

1. KQZ-ja do t& akreditojé organizatat jogeveritare dhe vézhguesit e kandidatéve jo mé Vone se th éte ‘
(10) dita nga dita e mbajtjes s€ zgjedhjeve. &

2. Me rastin e akreditimit t& vézhguesit dhe organizatave jogeveritare, KQZ-ga do ta nXJene
listén e vézhguesve dhe organizatave t& akredituara pér secilén QV. Llsta do t dérgohet
KNJZ-ve. o /-

3. NE& listén nga paragrafi 2, KQZ-ja do t& shénojé t& dhénat e secilit pe1faqesues ¢ nj€ organizate
qé ka parashtruar kérkesén pér akreditim, duke specifikuar QV-né pér t& cﬂen &shté akredituar
pérfagésuesi.

4. NE& qofté se kérkesat e kandidatéve apo t& organizatave joqeveritare nuk pe}mbushm kushtet
qé jané té cekura né formularét e kérkesave dhe kushteve t& pér caktuara m? kéte rregullore,
KQZ-ja do té refuzojé akreditimin. “) .

5. Palét e interesuara kané t&€ drejté t& parashtrojné ankes€ prané KQZ-sé he nje
afat prej dyzeté e teté (48) oréve nga ora e publikimit t& listés s¢ subjektevg )te

akredituara dhe atyre qé u jané refuzuar kérkesat pér akreditim. %

6. Pér ankesat nga paragrafi 5, KQZ-ja do té vendosé né nj€ afat prej 7,, h
dyzeteteté (48) oréve nga pérfundimi i afatit pér parashtrim t& ankesave. . y
~ OA0s0Y
Neni 62 ’

Té drejtat e vézhguesve té akredituar

Adresa: Kompleksii QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishting Odae
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3 Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve
Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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1. Vézhguesit e akredituar, duke pérfshirg vézhguesit e propozuar nga kandidatét apo
pérfagésuesit e organizatave t& akredituara, nga ora kur hapet QV-it e deri né pérfundimin
e numérimit t& votave prané KNJZ-ve kané kéto t& drejta:

1.1t¢ jené t& pranishém gjaté gjithé koh&s nga hapja dhe mbyllja ¢ vendvotimit e deri
né pérfundimin e numérimit t& votave né KNJZ;

1.2 t& vézhgojné ¢do veprim t& komisionaréve dhe t& vrojtojné ményrén e punés né
QV;

1.3 t& vézhgojé ményrén e identifikimit t€ votuesve nga Lista e Votuesve;

1.4 t&¢ mbajné shénime lidhur me ecuriné e procesit n€ QV;

1.5 t& jené té pranishém né rastin e plotésimit t& procesverbalit t&€ QV;

1.6 t& paragesin vérejtjet e tyre né Librin e Votuesve.

2. N& rast se vézhguesi i kandidatit nuk ka shénuar vérejtjen e tij né Librin e Votuesve, kandidati
né ankesén e tij nuk mund ta bazojé pretendimin né déshmité e vézhguesit i cili ka qené i

e
akredituar sipas propozimit t& tij. X el

Neni 63 <3

Obligimet e vézhguesve

&2/
1. Vézhguesit dhe pérfagésuesit e akredituar gjaté procesit zgjedhor nuk kané “t(é)dre/jté
t& realizojné ¢farédo komunikimi me votuesit. @
2. Vézhguesit nuk duhet t&€ ndérmarrin asnjé veprim pérmes sé cilit do t€ ndﬂ{&m né vullnetin e liré
t€ votuesve. :
3. Gjaté géndrimit né¢ QV vézhguesi obligohet t&€ jeté i pajisur me mjet 1dent1ﬁ,kue\s té léshuar nga
KQZ-ja. “ \

4. Ng& ¢do rast kur cilido komisioner véren q& vézhguesi nuk i pérmbahet negull\ave t& procesit
zgjedhor, vérejtjen e tillé do ta shénojé né Librin e Votuesve dhe pér Kéte do ta njoftojé
kryesuesin e QV-sé. Kryesuesi i QV-sé& duhet t'ia té€rheq vérejtjen vezhgudsﬂ; pel sjelljet
e tilla dhe né rast t& pérséritjes ai duhet t& kérkojé largimin e v é&zhguesit ngd- QV h

f\ ) ()/‘\()5;()‘7;4
Neni 64

Ankesat nga vézhguesit dhe organizatat e akredituara

Adresa: Kompleksi i QKUK-s& - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t€, RKS-10000 Prishtiné Odae LR
Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve ( oFTK /)

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés \,_«,/j
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Adresa:

Address: UCCK Complex - Institute A (Institute of Anatomy), 3' "4 Floor, RKS-10000 Prishtina
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1. Vézhguesi dhe organizatat e akredituara kané t& drejté qé t€ parashtrojné ankesé lidhur

me parregullsité qé€ i evidentojné né QV-né e KINJZ- sé.

2. Ankesa nga paragrafi 1 i parashtrohet KQZ-sé n€ njé¢ afat prej njézet e katér
(24) oréve nga mbyllja e QV-s&. KQZ-ja vendosé pér ankesén e parashtruar
né afat prej njézet e katér (24) oréve nga ora e parashtrimit t€ ankesés.

PJESA VIII
DISPOZITAT NDiESHKUESE
Neni 65

Anétarét e KQZ-sg, KNJZ-s&, Sekretariatit dhe personat tjeré né shérbim t& procesit zgjedhor,

mbajné pérgjegjési penale dhe administrative pér procesin zgjedhor.
Ndaj anétaréve t& OFTK-sé dhe kandidatéve pér anétaré t€ organeve t& OFTK-sé té cilat

>\
cenojné procesin zgjedhor pér organe t& OFTK-sé ose nuk respektojné parimet e percaktqafa e

kété rregullore, shkeljet e tilla do t& shérbejné si bazé pér inicimin e procedurés etike ¢, *
pér shkelje t&€ réndé t€ detyrimeve. &Y .
Procedura e vértetimit t& shkeljes s€ pretenduar zbatohet pérshtatshmérisht me dlSpOZItat e
rregullores pér pércaktimin e shkeljeve etike dhe procedurat e mbikéqyzrjes etlke dhé
profesionale t&€ OFTK-sé. f ] /
Ndaj rasteve nga paragrafi 1 dhe 2, mund t€ shqiptohet né ményré t& drejtpér@i‘ejt‘é
njéra nga masat e parapara, né pajtim me paragrafin 1 me nén paragrafin 6, ase rr&a‘sa né
4

nén paragrafin 7, t& nenit 25 t&€ Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shendetesom 0 - 150,
varésisht nga rrethanat e shkeljes. "d) \
Shkelja etike nuk konsumon veprén penale. Z 0\
Gjobat, nga paragrafi 1, vihen nga Gjyqi i Nderit i OFTK-se. [+% \‘\
o\
0O
S »\
PJESA IX ( %,
L& ‘/\)
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE DHE KALIMTARE {'/(, )
Neni 66
Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishtiné Odae

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés
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Me rastin e pranim dorézimit t€ detyrave, kryesuesit e organeve dorézojné raportet
pérkatése, rregullativén e organit dhe ¢éshtjet tjera me réndési pér funksionimin e atij
organi pérmes procesverbalit t&€ nénshkruar nga ish — kryesuesi dhe kryesuesi i zgjedhur.

Neni 67

Dispozitat q& rregullojné procesin zgjedhor t& Njésisé Zgjedhore dhe KNJZ-s&, zbatohen
pérshtatshmérisht edhe pér Qendrat ¢ Votimit dhe KQV-né&.

Neni 68

1. Asnjé procesverbal i KQZ-s¢, KNJZ-s& ose i njé komisioni tjetér zgjedhor, nuk mund t&
asgjésohet pa miratimin paraprak t& KQZ-sg.

2. Fletévotimet dhe materialet tjera zgjedhore ruhen né ambientet e Odés deri né
pérfundim t&€ mandatit.

3. Tg gjitha fletévotimet asgjésohen sipas ményrés sé pércaktuar nga KQZ-ja. ,
O rapeut
NN

W \/ B ——
\ \

Neni 69 0 e
Y
Afatet e pércaktuara me kété rregullore pér ¢éshtjet procedurale, mund té zgjaten apb éhkurtohen nga
KQZ-sé né vartési nga periudha e shpalljes s€ zgjedhjeve w ,,
N /’
2 /

)
(Céshtjet t€ cilat nuk jané t€ parapara me kété rregullore dhe legjislacionin e OFTK—se/ rregullohen nga
KQZ né& pérputhje me standardet, kérkesat dhe praktikat pozitive dhe plaktlkag e Imira t€ procesit

zgjedhor. ‘Q‘
[{}]
,}52 \\
N \:}. , -n\
( ) \\ R
Kjo rregullore hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i OFTK-se % »
R

‘)“/\()“() y
11 1 OFTK—se

Address: UFCK (.omole x - Institute A (Institute of Anatomy), 3™ Floor, RKS-10000 Prishtina Fizioterapeutéve oFTK /)

Tel +383(0) 45 460 551; e-mail info@oftk-ks.org; web : www.oftk-ks.org té Kosovés \.a//

Adresa: Kompleksii QKUK-sé - Instituti A (Instituti i Anatomisé), Kati i lll-t&, RKS-10000 Prishting Odae <”"\




